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Grundläggande information  

Bakgrund 

En grönstrukturplan har som huvudsyfte att säkerställa gröna områden på rätt 

ställen och med rätt egenskaper och kvaliteter för såväl människors rekreation 

som för ekologiska funktioner. Det är ett planeringsunderlag som är tätt 

förknippat med översiktsplanens bedömningar av hur mark och vatten ska 

utvecklas och bevaras för att säkerställa en långsiktig hållbar utveckling. 

Grönstrukturplanen beskriver dock i större detalj hur grönstrukturen bidrar till 

samhällsutvecklingen och hur den bör förvaltas för att nå politiska mål.   

Knivsta kommun har en idag gällande grönstrukturplan som antogs i 

Kommunfullmäktige samtidigt som översiktsplanen 2017.  

Samhällsutvecklingsnämnden beslutade den 2 maj 2022 att anta ett projektdirektiv 

för framtagandet av en ny översiktsplan. Det är därför rätt tid att uppdatera och 

revidera den information som presenteras i grönstrukturplanen och samordna det 

arbetet med översiktsplanearbetet.  

Syfte 

Grönstrukturplanen har följande syften:  

- att vara en plattform för Knivsta kommuns arbete med grönstrukturfrågor, 

både gällande naturvärden och sociala värden,  

- att samla underlag för en likställig bedömning av grönstruktur i den 

fysiska planeringsprocessen, 

- att säkerställa att arbetet med natur- och vattenvård sker i samklang med 

övrig samhällsplanering, 

- att underlätta planeringen av ny bebyggelse och annan infrastruktur, både 

inom och utanför tätorterna, 

- att tydliggöra vilka åtgärder som behöver genomföras för att skydda, 

stärka och tillgängliggöra grönstruktur,  

- att tydliggöra för dem som bor i kommunen hur grönstrukturen beaktas i 

den fysiska planprocessen,  

- att underlätta det nämnds- och förvaltningsövergripande arbetet.  

 

Grönstrukturplanen är ett styrdokument vars syfte är att fungera som stöd och 

vägledande underlag i den fysiska planeringsprocessens samtliga steg. Den riktar 

sig till alla delar av förvaltningen som arbetar med samhällsbyggnad. 

Styrning 

Samhällsutvecklingsnämnden är uppdragsgivare och fattar beslut om uppdrag och 

projektdirektiv. Samhällsutvecklingsnämnden kommer utöver kontinuerliga 

avstämningar under arbetet med grönstrukturplanen, även att fatta vissa 

inriktningsbeslut vid behov, vilka kan vägleda fortsatt arbete med grönstrukturplanen. 

Informationstillfällen på nämnd ska i möjligaste mån ske samtidigt med 

översiktplanens.  



 

 

4 (7) 

 

För samhällsutvecklingsnämndens och kommunstyrelsens (samt andra nämnders) 

övriga medverkan under arbetet med grönstrukturplanen, se avsnittet Process och 

delaktighet.  

Mål 

Fyra projektmål har tagits fram inför arbetet med att ta revidera 

grönstrukturplanen. 

1. En antagen grönstrukturplan 2024 

Att en reviderad grönstrukturplan är färdig och antagen år 2024 

2. En grönstrukturplan som är uppdaterad och relevant, där 

informationen är pålitlig och förankrad. 

Att insamlade kunskaper från invånare, verksamma i kommunen och 

kommunförvaltningen är inarbetade i den reviderade planen. 

3. En grönstrukturplan som är ett fungerande underlag till den nya 

översiktsplanens markanvändningskarta 

Att avvägningar i grönstrukturplan och översiktsplan är integrerade 

4. En användbar och genomförbar grönstrukturplan 

Att grönstrukturplanen är användbar för de kontor och enheter som 

använder grönstrukturplanen i sitt dagliga arbete, samt att 

implementeringen av grönstrukturplanen i kommunens dagliga arbete sker.  

Förutsättningar 

Avgränsningar och krav 

Arbetet med grönstrukturplanen samordnas tätt med översiktsplanearbetet som har 

en tidshorisont år 2035 med utblick till 2060. Grönstrukturplanen ska liksom 

översiktsplanen sättas i ett sammanhang med den kontinuerliga kommunala 

planeringen.  

För att arbeta effektivt är ambitionen att i möjligaste mån behålla den gällande 

grönstrukturplanens struktur som den ser ut. Gällande grönstrukturplanens 

slutsatser analyseras utifrån de ändrade planeringsförutsättningar som har 

tillkommit efter det att den antogs och justeringar kommer att vara nödvändiga. 

Grönstrukturplanen ska följa kommunens riktlinjer för politiskt antagna 

styrdokument, som antagits av kommunstyrelsen 2021. 
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Viktiga aspekter framåt 

Landsbygd och stad 

Grönstrukturplanen ska täcka kommunen i sin helhet för att kunna fungera som ett 

kunskapsunderlag till översiktsplanen. Det är viktigt att redogöra både för 

landsbygdens och stadens förutsättningar och utvecklingspotential. För tätorterna 

finns kartläggningar som gjorts i arbetet med strategi för tätorternas utemiljöer. 

Kommunen består i stor del av landsbygd och därmed utgör landsbygden en viktig 

del av kommunens utveckling i stort. Grönstrukturfrågor på landsbygden har en 

annan karaktär än de i och runt tätorterna och behöver hanteras utifrån de 

förutsättningar som finns här.  

Allmänna intressen och kunskapsunderlag 

Vid sidan av översiktsplanen finns ytterligare lagstyrda dokument samt 

kommunala styrdokument som har bäring på grönstrukturplaneringen. 

Grönstrukturplanen är ett strategiskt dokument som ska ta hänsyn till de 

styrdokument som redan finns.  

I grönstrukturplanen sammanvägs de förutsättningar som finns i kommunen 

gällande grön- och blå infrastruktur och som översiktsplanen sedan tar in i den 

totala avvägningen mellan olika samhällsintressen. Också andra strategiska 

styrdokument, såsom dagvattenstrategi och policy för social hållbarhet är underlag 

som har inflytande över strategiska ställningstaganden gällande grönstruktur.  

Process och delaktighet 

Grönstrukturplanen är ett viktigt verktyg för förvaltningens arbete. Under 

processen med revideringen av grönstrukturplanen är det därför viktigt att 

dokumentet utvecklas med bred delaktighet. Arbetet tillsammans med beörda 

delar av samt med samhällsutvecklingsnämnden och kommunstyrelsen.  

Dialog om grönstruktur kommer att föras med föreningar, organisationer, det 

lokala näringslivet, regionala aktörer som grannkommuner, region Uppsala samt 

länsstyrelsen i samband med den planerade dialogen för översiktsplanen.  

I samband med översiktsplanens samråd kommer insamlade synpunkter att 

inarbetas i grönstrukturplanen.  

I arbetet med översiktsplanen har en bred projekt- och referensgrupp bildats inom 

förvaltningen och olika fokusmål för översiktsplanen ska hanteras under löpande 

arbetsmöten 2-4 gånger per år tillsammans med samhällsutvecklingsnämnden och 

kommunstyrelsen. I möjligaste mån ska frågor som rör grönstruktur tas upp i 

dessa, redan inplanerade, forum.  

Avstämningar kan komma att ske med olika nämnder vid behov.  
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En mindre projektgrupp av tjänstepersoner driver arbetet framåt och 

specialistkompetens från olika delar av förvaltningen kommer att tillfrågas 

gällande specifika sakfrågor.   

Kopplingar till andra projekt och verksamheter 

Grönstrukturplanearbetet har kopplingar till många andra projekt och 

verksamheter inom kommunen.  

De pågående projekt som påverkar grönstrukturplanen är följande: 

 Knivsta 2035 

 Åtgärdsvalsstudie fyrspårets omland 

 Lokala åtgärdsprogram för vattenförekomster i tätorterna 

 Översiktsplan 

 

Arbetet är beroende av informationsutbyte och samplanering med andra projekt 

varför projektledare och projektmedlemmar har ett uttalat uppdrag att säkerställa 

att informationen förmedlas.  

Utöver dessa interna projekt förväntas flera andra underlag vara av vikt för 

grönstrukturplanens utformning. Det gäller till exempel trafikverkets 

lokaliseringsutredning för fyra spår och svenska kraftnäts ledningsdragning genom 

kommunen.  

Tidplan 

Tidsplanen redogör för projektets huvudsakliga aktiviteter och när i tid de är 

tänkta att genomföras. Tidsplanen definierar inom vilka ramar projektet är tänkt 

att genomföras inom. Beroende på olika faktorer kan tidsplanen komma att 

justeras eller anpassas till de nya förutsättningarna för projektet.  

 Projektplanering – vår 2023 

 Tidig dialog – vår – höst 2023 

 Framtagning av underlag, utredningar, sommar-höst 2023 

 målarbete osv höst 2023-vår 2024 

 interngranskning och ÖP-samråd vår 2024 

 antagande – 2024 – höst 2024 
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Aktivitet 

Feb-

mars 

2023 

Apr-

juni 

2023 

Juli-

sept 

2023 

Okt -

dec 

2023 

Jan-

mars 

2024 

Mar-

juni 

2024 

Sep-

okt 

2024 

Projektplanering        

Tidig dialog (samtidigt med ÖP)        

NVI, spridningsanalys        

Dialog förskolor        

Målarbete, analys, uppdatering av 

texter 
 

 
   

  

Interngranskning, ÖP-samråd        

Antagande och laga kraft        

Finansiering och ekonomi 

Arbetet med grönstrukturplanen finansieras delvis genom LONA-bidrag 

motsvarande 167 000 kr. De tilldelade medlen kommer att användas för att ta fram 

konsultutredningar. Det bedöms omfatta arbetet med kompletterande 

naturvärdesinventeringar, kartläggning av barns användande av grönstrukturen samt 

spridningssambandsanalys.  


